Протокол родительского

собрания № 1

в старшей -  подготовительной

группе

МДОУ «Д/С № 19 д.

Коленово»

от 22 сентября 2023 года.

Тема: Начало учебного года и внедрение

ФОП ДО.

Присутствовало родителей: 8 чел.

Отсутствовало: 1 чел.

Повестка дня.

• Переход на ФОП ДО -  ознакомление с образовательной программой

МДОУ «Д/С №19»(Выступление заведующей Сергуниной В.В.)

• Выступление воспитателя Петровой Н.В. «Формирование правильного

звукопроизношения у дошкольников».

• Выступление воспитателя Поповой А.Ю. « Возрастные особенности детей

6 года жизни,задачи и планируемые результаты обучения и воспитания в

старшей -  подготовительной группе.

• Разное

По первому вопросу выступала заведующий Сергунина В. В. Она

познакомила родителей с новым нормативным документом ФОП ДО и

образовательной программой МДОУ «Д/С №19 д. Коленово»,

разработанной на его основе. Родители были ознакомлены с изменениями,

которые были реализованы в ходе разработки программы. Родителям было

предложено высказать свои предложения по образовательному процессу

для внесения в программу. Предложений от родителей по внесению в ОП

ДО не поступало.

По второму вопросу выступила воспитатель Петрова Н. В. с

консультацией для родителей «Формирование правильного

звукопроизношения у дошкольников», в которой дала рекомендации по

речевому развитию в условиях семьи.

По третьему вопросу выступила воспитатель Попова а.Ю., она

рассказала о задачах напредстоящий учебный год, о возрастных

особенностях детей 6 года жизни.

Решение:

• Принять к сведению полученную информацию.

• Строго соблюдать правила внутреннего распорядка для детей.

• В состав родительского комитета группы включить: Солянову Л.А.,

Зубакову Н.Ю., Кузнецову Е.К.

Заведующий: Сергунина В.В.

Воспиатели: Петрова Н.В.

Попова А.Ю. &М--

Председатель: Павлова Е.Е

Секретарь: Зубакова Н.Ю.

Солянова Л. А.
—

Власова М. А.

Зубакова Н.Ю.

Кузнецова Е.К. _________

Нифонтова Н.А.

Павлова Е.Е. (Tf
Погодина А.С. O/QWjUUQ^____
Халимова М.Д. % A  C'C-U сЛ-i. o $ c ~

С7 CbJd-oSc~